
DODATEK č. 1 ke �

Smlouvě o dílo „Zjištění provozní kapacity potřebné k zajištění služeb pro

finanční partnery“, č. 2020/07606

Číslo 2020/07606

Česká pošta, s.p. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen: ¤ Romanem Schannerem Dipl.-Betriebsw (FH), ředitelem úseku
finance ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vlož ka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jako „ Objednatel “ ¤ ¤

a

Žilinská univerzita v Žiline, vysoká škola ¤ ¤
se sídlem: ¤ Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina ¤ ¤

IČO: ¤ 00397 563 ¤ ¤

DIČ: ¤ SK 20 20 67 78 24 ¤ ¤

zastoupena:¤ prof. Ing. Jozefem Jandačkou, PhD., rektorem ¤ ¤

zapsána v rejstříku: ¤ Živnostenský register č. 580-31001, okresný úrad Žilina ¤ ¤

bankovní spojení:

¤

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX
¤

¤

dále jako „ Zhotovitel “

¤

¤ ¤

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “, nebo společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu
s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

Dodatek č. 1 �
ke Smlouvě o dílo „Zjištění provozní kapacity potřebné k zajištění služeb pro
finanční partnery“, č. 2020/07606

Strana [|1 ](celkem [|5 ])



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Zjištění provozní kapacity potřebné k zajištění služeb pro finanční
partnery“, č. 2020/07606 (dále jen „ Smlouva “), uzavřené dne 16.9.2020 (dále jen „ Dodatek “).

1� Předmět Dodatku

1.1� Předmětem tohoto Dodatku je dohoda Smluvních stran o změně doby plnění Smlouvy s ohledem
na přijatá krizová opatření na území České republiky a Slovenské republiky v souvislosti
s šířením koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2).

1.2� Kde se v tomto Dodatku používá jakýkoli pojem definovaný Smlouvou, který zároveň není
definovaný v tomto Dodatku, má tento pojem význam, v jakém je používán ve Smlouvě.

2� Změna Smlouvy

2.1� Smluvní strany se dohodly, že odst. 4.1 Smlouvy nově zní následovně:

„4.1 Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a předat Objednateli nejpozději do 60 kalendářních dnů
ode dne ukončení krizových opatření na území České republiky a Slovenské republiky
v souvislosti s šířením koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2), omezujících volný
pohyb osob. Doba plnění jednotlivých částí Díla (dílčích plnění) je uvedena
v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 1 této Smlouvy.“

2.2� Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 Smlouvy. Nové znění přílohy č. 1 Smlouvy
tvoří přílohu č. 1 Dodatku.

3� Závěrečná ustanovení

3.1� Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny.

3.2� Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Plnění předmětu Smlouvy v rozsahu tohoto Dodatku v době od
platnosti Dodatku do jeho účinnosti se považuje za plnění podle Smlouvy a práva a povinnosti
z něj vzniklé se řídí Smlouvou.

3.3� Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po
jednom (1).

3.4� Nedílnou součástí Dodatku je Příloha č. 1: Příloha č.1 Smlouvy – Specifikace Díla.

Dodatek č. 1 �
ke Smlouvě o dílo „Zjištění provozní kapacity potřebné k zajištění služeb pro
finanční partnery“, č. 2020/07606

Strana [|2 ](celkem [|5 ])



NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze dne _______________¤ V Žilině dne _______________¤ ¤

_________________________________¤ _________________________________¤ ¤
Roman Schanner Dipl.-Betriebsw (FH)
ředitel úseku finance
Česká pošta, s.p. ¤

prof. Ing. Jozef Jandačka, PhD.
rektor
Žilinská univerzita v Žiline, vysoká škola ¤

¤

(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)

¤

¤

¤ ¤ ¤

Dodatek č. 1 �
ke Smlouvě o dílo „Zjištění provozní kapacity potřebné k zajištění služeb pro
finanční partnery“, č. 2020/07606

Strana [|3 ](celkem [|5 ])



Příloha č. 1 Dodatku:

Příloha č. 1 - Specifikace Díla

Cílem plnění dle této Smlouvy je provedení ověřovacího měření kapacity potřebné k zajištění transakcí
k produktům finančních partnerů Objednatele (banka, pojišťovna) a analýza výsledků tohoto měření
z hlediska rentability poskytování těchto služeb a z hlediska pravidel pro poskytování veřejné podpory.
Součástí plnění je rovněž vytvoření modelu výpočtu dedikované kapacity přepážek pro finanční
partnery.

Předmětem Díla je:

�� Primární výzkum
�� Ověřovací měření

a.� Výběr pošt pro ověřovací náměry na základě analýzy produktových dat České pošty,
s.p. (ČP). Minimální počet pošt k ověření náměrů je 10 pošt.

b.�Realizace měření na vybraných poštách, na všech přepážkách s transakcemi
k produktům finančních partnerů, zjištění objemů transakcí produktů finančních
partnerů a transakcí produktů ČP. Porovnání validity naměřených dat s daty
pořízenými v APOST (informační systém objednatele) ve dnech měření a na datech za
kalendářní měsíc.

c.� Zpracování naměřených dat, tvorba výstupů a porovnání s výstupem vypočtené zátěže
ze systému ČP.

�� Sekundární výzkum
�� Ověření způsobu tvorby Norem spotřeby práce ČP (dále NSP)

a.� Kontrola metodiky tvorby NSP (normativy) používané v rámci ČP a porovnání
s jinými systémy tvorby NSP v sektoru služeb. Vynesení závěru o validitě používané
metodiky a jeho zdůvodnění.

b.�Ověření způsobu měření časů pro tvorbu NSP v reálném provozu (pošty Ostrava).
Výběr transakcí pro měření na základě analýzy dat z APOST, stanovení
reprezentativního rozsahu měření, statistické zpracování naměřených dat a porovnání
náměrů z ověřovacího měření a měření průmyslových inženýrů ČP.

c.� Kontrola způsobu zpracování naměřených časů pro tvorbu NSP (Ostrava), ověření
stávajícího způsobu zpracování naměřených časů standardními statistickými
metodami.

d.�Ověření systému evidence NSP a režimu aktualizace (Ostrava), analýza datových
zdrojů NSP v ČP.

�� Validace používání NSP v systému hodnocení vytížení přepážek – pošt
a.� Kontrola používaných datových vstupů pro výpočet zátěží pošt (Praha), analýza
způsobu výpočtu zátěže, analýza datových vstupů pro výpočet zátěže, reporting
vypočtených zátěží.

b.�Ověření konstrukce sdružených NSP, analýza datového modelu pro tvorbu
sdružených NSP, použití vzorků a rozpadů u sdružených NSP, zhodnocení systému
sdružených NSP.

c.� Posouzení tvorby technologických produktů (PPA) a využití sdružených NSP pro
výpočet zátěží (Ostrava), analýza tvorby PPA a implementace sdružených NSP ve
výpočtu zátěže.

�� Analýza poštovní sítě

Dodatek č. 1 �
ke Smlouvě o dílo „Zjištění provozní kapacity potřebné k zajištění služeb pro
finanční partnery“, č. 2020/07606

Strana [|4 ](celkem [|5 ])



a.� Struktura pošt s poskytováním služeb pro banku a pojišťovnu na základě datových
zdrojů ČP.

b.�Analýza objemů času pro služby finančních partnerů a ostatních služeb (zejména
poštovních) na základě analýzy dat ze systémů ČP za vybrané, validní období.

c.� Posouzení validity dat z VS (vyvolávacích systémů) pro rozvržení času využitého pro
bankovní služby a poštovní služby.

�� Analýza provozní kapacity pobočkové sítě
a.� Sestavení modelu výpočtu dedikované kapacity přepážek pro finanční partnery.
b.�Kvantifikace nákladů a porovnání s výnosy.
c.� Stanovisko k rentabilitě služeb pro finanční partnery včetně relevance k
posouzení veřejné podpory.

Harmonogram plnění, požadované výstupy

Dílčí části Díla ¤
Termín
dokončení ¤

Požadované výsupy ¤

Cena části Díla

(v Kč bez
DPH) ¤

¤

-� Příprava na ověřovací náměry,
realizace měření.

-�Validace používání NSP, analýza
norem a hodnocení vytížení
přepážek a analýza poštovní sítě se
službami pro banku, sestavení
výpočtu dedikované kapacity
přepážek pro finanční partnery

¤

D + 40
kalendářních
dnů ¤

- �Analýza metodiky
používané při tvorbě NSP
vč. závěru o její validitě –
rozbor a vyhodnocení
způsobu měření časů a
tvorby NSP v ČP, srovnání
s jinými systémy tvorby
NSP.

- �Analýza časů na základě dat
získaných při měření a jejich
porovnání s NSP
používanými v systémech
ČP. Součástí výstupu budou
všechna zdrojová data, která
budou při analýze použita. ¤

590 000 ¤

¤

- �Analýza objemů časů služeb pro
finanční partnery a ostatních
transakcí na přepážkách

- �Sestavení modelu výpočtu
dedikované kapacity přepážek pro
finanční partnery

- �Kvantifikace nákladů na služby pro
finanční partnery a porovnání
s výnosy, analýza rentablility těchto
služeb a posouzení z hlediska
veřejné podpory ¤

D + 60
kalendářních
dnů ¤

-�Model výpočtu dedikované
kapacity přepážek pro
finanční partnery ve formátu
MS Excel

-�Stanovisko k rentabilitě
služeb pro finanční partnery
včetně posouzení z hlediska
veřejné podpory. Doložení
závěru kalkulací,
statistickým zpracováním
dat resp. zdůvodnění
konečného stanoviska. ¤

1 400 000 ¤

¤

Vysvětlivky:

D ….. den ukončení krizových opatření na území České republiky a Slovenské republiky v souvislosti
s šířením koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2), omezujících volný pohyb osob

Dodatek č. 1 �
ke Smlouvě o dílo „Zjištění provozní kapacity potřebné k zajištění služeb pro
finanční partnery“, č. 2020/07606

Strana [|5 ](celkem [|5 ])


